

EUSKO JAURLARITZA



GOBIERNO VASCO

OGASUN ETA
FINANTZA SAILA
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE HACIENDA
Y FINANZAS
Oficina de Control Económico

Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

APIRILA

2015

X - LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK

X- 851

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-04-30EAN

X- 851

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 851

AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK

X- 857

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-04-30EAN

X- 857

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

X- 857

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-04-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	917.565	917.565	736.068	219.801	219.801
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	279.935	279.935	279.935	79.981	79.981
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	279.935	279.935	279.935	79.981	79.981
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	279.935	279.935	279.935	79.981	79.981
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	279.935	279.935	279.935	79.981	79.981
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	503.281	503.281	353.673	105.527	105.527
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	503.281	503.042	353.434	105.288	105.288
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	503.281	503.042	353.434	105.288	105.288
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	493.342	493.103	353.434	105.288	105.288
002 2012KO ABENDUARI DAGOKION APARTEKO ORAINSARIAREN BERRESKURATZEA	9.939	9.939			
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		239	239	239	239
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		239	239	239	239
001 ZEREGIN-METAKETA		239	239	239	239
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	134.349	134.349	102.460	34.293	34.293
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	132.349	132.349	102.460	34.293	34.293
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	132.349	132.349	102.460	34.293	34.293
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	132.349	132.349	102.387	34.220	34.220
002 SS ZEREGIN-METAKETA			73	73	73
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	2.000	2.000			
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000			
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	2.000	2.000			
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	240.435	239.935	36.211	26.827	26.827
21. ARTIKULUA: ALOKAIURAK ETA KANONAK	10.500	10.500	3.730	1.844	1.844
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	3.500	3.500	2.829	943	943
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	3.500	3.500	2.829	943	943
001 GARAJE-PARTZELA ALOKAIURUA	3.500	3.500	2.829	943	943
215. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	7.000	7.000	901	901	901
215.00. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	7.000	7.000	901	901	901
001 INFORMATIKA ETA BULEGOTIKAKO EKIPOAK	7.000	7.000	901	901	901

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	16.000	16.000	1.534	1.534	1.534
222. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	13.000	13.000	1.534	1.534	1.534
222.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	13.000	13.000	1.534	1.534	1.534
001 LOKALAREN MANTENTZE-LANA ETA KONPONKETAK	13.000	13.000	1.534	1.534	1.534
226. KONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.000	3.000			
226.00. AZPIKONTZEPTUA: GARRAIO-ELEMENTUAK	3.000	3.000			
001 GARRAIO-ELEMENTUAK	3.000	3.000			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	212.935	212.435	30.948	23.450	23.450
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	40.000	39.500	38	38	38
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK	40.000	39.500	38	38	38
001 MERKATU AZTERLANAK, SEKTOREETAKO AZTERLANAK, EXPEDIENTEETAKO IKERLANAK	40.000	39.500	38	38	38
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	28.708	28.708	4.655	4.655	4.655
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000	4.655	4.655	4.655
001 PERITAJE TEKNIKO INDEPENDIENTEAK ETA ITZULPENAK	15.000	15.000	4.655	4.655	4.655
232.02. AZPIKONTZEPTUA: ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	7.708	7.708			
001 ABOKATUAK, PROKURADOREAK ETA EPAIKETA-KOSTUAK	7.708	7.708			
232.11. AZPIKONTZEPTUA: INFORMATIKA AHOLKULARITZA ETA AZTER LANAK	6.000	6.000			
001 LAGUNTZA IKUSKAPENETAN ETA KOMUNIKAZIO SAREAK	6.000	6.000			
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	25.500	25.500	3.572	3.572	3.572
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	22.500	22.500	19	19	19
001 UNIBERTSITATEEKIKO LANKIDETZA, HEDAPENA, HASTEKO KANPAINA, KANPAINA SEKTORIALAK	22.500	22.500	19	19	19
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.000	3.000	3.553	3.553	3.553
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	3.000	3.000	3.553	3.553	3.553
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	14.000	14.000	1.976	1.976	1.976
237.01. AZPIKONTZEPTUA: ENERGIA ELEKTRIKOA	7.000	7.000	1.513	1.513	1.513
001 ENERGIA ELEKTRIKOA	7.000	7.000	1.513	1.513	1.513
237.11. AZPIKONTZEPTUA: URA	2.000	2.000	463	463	463
001 URA	2.000	2.000	463	463	463
237.55. AZPIKONTZEPTUA: IKASMATERIALA	5.000	5.000			
001 IKASTETXEAK, UNIBERTSITATEAK, PRESTAKUNTZA JARRAIA	5.000	5.000			

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	104.727	104.727	20.707	13.209	13.209
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	15.000	15.000	7.224	7.224	7.224
001 BULEGOKO MATERIALA	15.000	15.000	7.224	7.224	7.224
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	4.000	4.000			
001 ALDIZKARI JURIDIKO BEREZITUAK	4.000	4.000			
238.11. AZPIKONTZEPTUA: GARBIKETA ETA HIGIENEA	13.000	13.000	9.997	2.499	2.499
001 GARBIKETA ETA HIGIENEA	13.000	13.000	9.997	2.499	2.499
238.21. AZPIKONTZEPTUA: SEGURTASUNA	3.000	3.000			
001 SEGURTASUNA	3.000	3.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	11.000	11.000	3.419	3.419	3.419
001 MLBNREN BILERETARA JOATEA, ERKIDEGOETAKO AGINTARITZEKIKO BILERAK, ZIENTZIA BILERAK	11.000	11.000	3.419	3.419	3.419
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	500	500	52	52	52
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	500	500	52	52	52
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.015	1.015	15	15	15
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	1.015	1.015	15	15	15
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	2.212	2.212			
001 MESULARITZA	2.212	2.212			
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	5.000	5.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	5.000	5.000			
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EA EKO AP-KES SAILKAT. ERAK. ESK.	5.000	5.000			
001 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAPENA	5.000	5.000			
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	10.000	10.000			
001 TXOSTENAK, GIDAK ETA LIBURUXKAK ARGITARATZEA ETA ITZULTZEA	10.000	10.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	21.000	21.000			
001 PRESTAKUNTZA IKASTAROAK ETA JARDUNALDIAK EGITEA: IKERBASKEKIN LANKIDETZA EGIN, EHUREN UDAKO IKASTAROA, LANBIDE ELKARGOEN JARDUNALDIA, LEHIAREN EGUNA	21.000	21.000			
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	14.000	14.000			
001 DATU-BASE JURIDIKO ETA EKONOMIKOAK, BIBLIOGRAFIA BEREZITUA ETA LIBURUTEGIEKIKO HITZARMENAK	14.000	14.000			
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	1.000	1.000			
281. KONTZEPTUA: ZERGA	1.000	1.000			
281.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERGA	1.000	1.000			
001 PARTZUERGOAREN TASAK, UR KANONA, UDAL TASAK	1.000	1.000			

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

OGASUNA ETA FINANTZAK

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-04-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 6115

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

40 SEKZ. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

01 ZERB. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
3. KAPITULUA: FINANTZA-GASTUAK		500	120	120	120
38. ARTIKULUA: BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK		500	120	120	120
381. KONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		500	120	120	120
381.00. AZPIKONTZEPTUA: BERANDUTZE-INTERESAK		500	120	120	120
001 BERANDUTZE-INTERESAGATIKO GASTUAK		500	120	120	120
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	772.398	246.749	246.749
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	772.398	246.749	246.749
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	772.398	246.749	246.749
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	772.398	246.749	246.749
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	772.398	246.749	246.749

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-04-30EAN
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 40 LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

OGASUNA ETA FINANTZAK

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 150 - 15-04-30EAN

PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 6115

LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

40 SEKZ. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

01 ZERB. LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	1.148.000	1.148.000	574.000	574.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	1.148.000	1.148.000	574.000	574.000
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	1.148.000	1.148.000	574.000	574.000
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	1.148.000	1.148.000	574.000	574.000
001 OGASUNA ETA FINANTZA SAILETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIA	1.148.000	1.148.000	574.000	574.000
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	10.000	10.000		
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	10.000	10.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	10.000	10.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAKINAK	10.000	10.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAKINAK	10.000	10.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	574.000	574.000
***** 6115 PROGRAMA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	574.000	574.000
***** 40 SEKZIOA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	574.000	574.000
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	574.000	574.000
***** 00211 ERAKUNDEA GUZTIRA	1.158.000	1.158.000	574.000	574.000